

		
			
				
					[image: Partnerství pro městskou mobilitu]
				

				
					
						[image: Česky]
						[image: English]
					

					
						
							
							
								
							
						

					

				

			

		


		
			
				
					
						Toggle navigation
						
						
						
					
					[image: Partnerství pro městskou mobilitu]
				

				
						O nás
	Novinky
	Aktivity	Vládní koncepce	Audit Koncepce
	THE PEP
	Průvodce
	Partnerství




	Vzdělávání	Náš přístup ke vzdělávání
	Poradenství
	Metodika SUMP 2.0.
	Další metodiky
	Příklady z praxe
	Akce
	Zpravodaje, letáky
	Archív novinek cyklomesta.cz




	CityChangers	Představení v Senátu
	Cena Víta Brandy
	Výzva
	Výstavy
	Evropský týden mobility




	10 000 kroků
	Cyklovize 2030
	Česko jede
	Mezinárodní spolupráce	PIARC
	UNECE - THE PEP	Panevropský plán na podporu cyklistické dopravy




	Projekt PUM
	Clean Air Dialogue
	Webový portál
	Pakt starostů a primátorů
	Strategie EU pro Dunajský region
	EuroCities a SUMPs-UP
	Norsko
	Slovensko
	Spolupráce s Lipskem
	Spolupráce s FGM AMOR
	Nizozemské vylvyslanectví
	Dánské velvyslanectví
	Guidance for EU Cycling Projects




	Projekty	Active2Public Transport	Akční plán
	Inovativní řešení
	Realizace opatření




	MMR 2023
	CycleUp!
	Projekt MMR 2022
	Aplikace 10 000 kroků
	Danube Cycle Plans
	SABRINA
	Projekt MMR-2019
	Cyklistika v CZ-PL příhraničí
	Metodika výuka řidičů




	Agenda 2024




	Členové	Seznam členů
	Členové - města
	Členové - kraje
	Členové - neziskový sektor / cyklo
	Členové - další organizace




	Výhody členství	Jak se stát členem




	Kontakt
	Pro média, dokumenty	Základní informace
	Zakládací listiny, formuláře
	Zápisy (Valná hromada, Správní rada)
	Zpravodaje
	Logo ke stažení





				

			

		

		
	
		
			
					Nacházíte se:
	Aktivity
	Vzdělávání
	Příklady z praxe
	Aktuality


			

		

	



			


		
								
				385 novinek - ohlédnutí za rokem 2019

				
					
						[image: 385 novinek - ohlédnutí za rokem 2019]
					

					
						14. 01. 2020 | Spolek Partnerství pro městskou mobilitu vydal v roce 2019 na svých webových stránkách více jak 400 zpráv. Všechny chce uplatnit v letošním roce při zpracování aktualizované metodiky Plánu udržitelné městské mobility, tzv. SUMP 2.0.
Zítra začínáme, takže dnes jsme pro vás vybrali 385 zpráv z roku 2019, které jsme setřídili dle témat a které nám pomohou při aktualizaci... číst dále
													
								Štítky: 
																	Vzdělávací rozměr (Mezioborového plánování, tag24)
															

											

				

			

								
				9 principů budoucnosti mobility ve strategiích pro města

				
					
						[image: 9 principů budoucnosti mobility ve strategiích pro města]
					

					
						13. 01. 2020 | V květnu 2019 jsme pro vás připravili překlad dokumentu Future of Mobility Urban Strategy (Budoucnost mobility: Strategie pro města), které Britské ministerstvo dopravy zveřejnilo dne 19. 3. 2019.
Strategie vysvětluje přístup, jaký zvolila vláda, aby mohla plně využít příležitost ke změnám v oblasti městské dopravy. Chce přitom v maximální míře využít inovací a následujících... číst dále
													
								Štítky: 
																	Politika, Strategie, Regulace (Mezioborového plánování, tag22)
															

											

				

			

								
				Brno a data

				
					
						[image: Brno a data]
					

					
						12. 01. 2020 | Zveřejňujeme odkat na webovou stránku: CYKLODOPRAVA V BRNĚ, Oddělení dat, analýz a evaluací | Magistrát města Brna.
Současně zveřejňujeme i související článek: Brno se střelilo do vlastní nohy. Jeho aplikace potvrdila, že nemá rádo cyklisty
A teď "Babo raď!!!" číst dále
													
								Štítky: 
																	Strategie (Role města, tag2), 
																	Monitoring a evaluace (Role města, tag7)
															

											

				

			

								
				75 příkladů dobré praxe za rok 2019

				
					
						[image: 75 příkladů dobré praxe za rok 2019]
					

					
						11. 01. 2020 | Není nad příklady z praxe. V roce 2019 bylo zveřejněno celkem 75 příkladů, které jsou tématicky roztříděné)
Parkování (10 příkladů)

Jak se stát nejoblíbenějším starostou. Stačí vyřešit parkování
Závěry ze semináře ČPA s názvem Moderní parkovací dům od A do Z.
Otevření dalšího parkovacího domu v Hradci Králové - tak trochu jiný přístup
Konference... číst dále
													
								Štítky: 
																	Strategie (Role města, tag2)
															

											

				

			

								
				52 příkladů pro Komunikační plán, participaci a kampaně

				
					
						[image: 52 příkladů pro Komunikační plán, participaci a kampaně]
					

					
						10. 01. 2020 | Víme, že se zatím nedaří zapojovat veřejnost do plánování dopravy. A také víme, že pokud kampaně realizují města, tak většinou mají menší úspěch, než když je realizuje neziskový sektor. Pokusíme se to změnit. Cestou může být kvalitně zpracovaný komunikační plán města a zejména jeho implementace. Ideální je, když se v místě propojí město s místním neziskovým... číst dále
													
								Štítky: 
																	Zapojování veřejnosti (Role města, tag6), 
																	Kampaně (Občan, tag35)
															

											

				

			

								
				23 příkladů na téma Proč a jak podporovat aktivní mobilitu

				
					
						[image: 23 příkladů na téma Proč a jak podporovat aktivní mobilitu]
					

					
						09. 01. 2020 | V České republice trpí obezitou 71% dospělé populace, patříme k nejobéznějším národům světa. Nedostatek pohybu nevratně poškozuje zdraví každého člověka a má za následek více než 2 400 předčasných úmrtí za rok. Proto je dobré, aby strategiké dopravní plány (tzv. plány udržitelné městské mobility)  počítaly s takovou dopravní infrastrukturou, která sama... číst dále
													
								Štítky: 
																	Aktivní mobilita (Mezioborového plánování, tag17)
															

											

				

			

								
				21 příkladů na téma Životní prostředí a plánování dopravy

				
					
						[image: 21 příkladů na téma Životní prostředí a plánování dopravy]
					

					
						08. 01. 2020 | Opakování je matka moudrosti a je dobré si některé věci připomínat. Je třeba si připomenout, že ve dnech 7. a 8. listopadu 2018 so konal tzv. Clean Air Dialogue (dále jen „dialog“). Byl organizován Ministerstvem životního prostředí ve spolupráci s Evropskou komisí. Cílem tohoto dialogu bylo diskutovat příčiny znečištění ovzduší v České republice a potřebná opatření,... číst dále
													
								Štítky: 
																	Emise a imise dopravy (Fakta a čísla, tag9)
															

											

				

			

								
				44 příkladů na téma Změna vede přes děti a rodiče

				
					
						[image: 44 příkladů na téma Změna vede přes děti a rodiče]
					

					
						07. 01. 2020 | DOPRAVNÍ NÁVYKY SE UČÍ V DĚTSTVÍ. PROTO SE ZAMĚŘUJEME NA DĚTI A RODIČE
Dopravní výchova je už dnes zakotvena v osnovách, ale zabývá se jen otázkou bezpečnosti. To je v pořádku, ale spolek Partnerství pro městskou mobilitu jde dále. Chce se zaměřit na změny v dopravním chování a kde jinde začít, než na cestách do školy, v duchu hesla "co se v mládí naučíš... číst dále
													
								Štítky: 
																	Děti (Občan, tag38)
															

											

				

			

								
				Nová pravidla silničního provozu v Německu

				
					
						[image: Nová pravidla silničního provozu v Německu]
					

					
						06. 01. 2020 | Větší bezpečnost chodců a cyklistů, omezení a zákazy pro motoristy a hlavně výrazně tvrdší postihy pro ty neukázněné. To je společný jmenovatel pro změny v silničních zákonech, které chystá na rok 2020 Německo. Nová pravidla jsou nastavena tak, aby poskytovala větší ochranu zranitelným účastníkům silničního provozu, jako jsou cyklisté a chodci.
Zpomalení kamionů... číst dále
													
								Štítky: 
																	Nehodovost a bezpečnost (Fakta a čísla, tag13), 
																	Bezpečnost (Mezioborového plánování, tag18), 
																	Politika, Strategie, Regulace (Mezioborového plánování, tag22)
															

											

				

			

								
				Lepší parkování

				
					
						[image: Lepší parkování]
					

					
						06. 01. 2020 | Celostátní politika je o kmenové identitě, všechna ostatní je z 90 procent o parkování. Města jsou hned po ohni druhý nejdůležitější lidský vynález, hlavně proto, že umožnila vznik téměř všeho ostatního, včetně aktivit jako organizované zemědělství, nebo industriální výroba, tedy věci které si s městy už málokdy spojujeme. Města navíc ilustrují stav civilizace... číst dále
													
								Štítky: 
																	Parkovací politika (Dobrá praxe, tag29)
															

											

				

			

								
				15 příkladů na téma Bezpečnost, ale jinak

				
					
						[image: 15 příkladů na téma Bezpečnost, ale jinak]
					

					
						05. 01. 2020 | Jak by řekl klasik: "Všichni jsou odborníci na bezpečnost". Proto spolek Partnetství pro mstskou mobilitu nechce být další z řady expertů na bezpečnost. Chce jen zdůrazňovat jednu maličkost. Pokud mají plány udržitelné městské mobility (PUMM) podporovat aktivní mobilitu, pokud mají zmírňovat dopady na životní prostředí a pokud se tomu má i přizpůsobit dopravní infrastruktura,... číst dále
													
								Štítky: 
																	Nehodovost a bezpečnost (Fakta a čísla, tag13)
															

											

				

			

								
				13 námětů pro živé ulice

				
					
						[image: 13 námětů pro živé ulice]
					

					
						04. 01. 2020 | Představte si, že vám na dveře zaklepe váš soused: „Ahoj, jak se máš? Můžu s tebou na chvíli mluvit? Něco mě napadlo a chtěl bych to s tebou probrat… představ si, že bychom na nějakou časově omezenou dobu proměnili naši ulici v nádherný prostor plný zeleně, kde bychom se mohli všichni ze sousedství setkávat. Auta bychom umístili jinam, jen na pár měsíců, a pak... číst dále
													
								Štítky: 
																	Design ulice (Dobrá praxe, tag25)
															

											

				

			

								
				11 přednášek o plánování udržitelné městské mobility

				
					
						[image: 11 přednášek o plánování udržitelné městské mobility]
					

					
						04. 01. 2020 | Tým Akademie městské mobility se účastnil ve dnech 6. – 11. srpna 2018 v německém Lipsku MEZINÁRODNÍ LETNÍ ŠKOLY pod názvem „UDRŽITELNÁ MOBILITA – MADE IN LIPSKO“.  Vzhledem k tomu, že téma je v Česku opět živé, připravili jsme pro vás ohlédnutí za 11 nejzajímavějšími přednáškami.

Co je plán udržitelné městské mobility a k čemu slouží?
Máme odborníky... číst dále
													
								Štítky: 
																	Vzdělávací rozměr (Mezioborového plánování, tag24)
															

											

				

			

								
				40 příkladů dobré praxe ze zahraničních měst.

				
					
						[image: 40 příkladů dobré praxe ze zahraničních měst.]
					

					
						04. 01. 2020 | Opakování je matka moudrosti. Uvádíme souhrn 24 příkladů dobré praxe ze zahraničních měst.
Vídeň (11 příkladů):

Vídeň se stane centrem digitálního humanismu
Vídeň rozmístí chytré semafory
Vídeň zpřísní pravidla pro bezstanicový bikesharing
Vídeň úspěšně sází na MHD
Open data ve Vídni
Vídeň má v Evropě ten nejlepší zvuk
Vídeň má městský plán... číst dále
													
								Štítky: 
																	Zahraniční města (Role města, tag8), 
																	Vzdělávací rozměr (Mezioborového plánování, tag24)
															

											

				

			

								
				35 příkladů plánování z českých měst a krajů

				
					
						[image: 35 příkladů plánování z českých měst a krajů]
					

					
						04. 01. 2020 | Na jedné straně jsou k dispozici příklady strategického plánování ze zahraničí, na druhé straně je dobré úvadět i příklady z praxe z českého prostředí. Přitom se nemusí vždy jednat o příklady dobré praxe. Přehled měst, které mají zpracován plán udržitelné městské mobility PUMM, nebo jej zpracovává najdete na tomto odkaze, popis obecných problémům je popsán... číst dále
													
								Štítky: 
																	Strategie (Role města, tag2)
															

											

				

			

								
				Rekola v 10 českých městech i v zahraničí

				
					
						[image: Rekola v 10 českých městech i v zahraničí]
					

					
						03. 01. 2020 | Sdílená kola oslaví v letošním roce už 7. narozeniny. Poslední zpravodaj přinesl shrnutí roku 2019 i ohlédnutí za historií "růžových kol".  
Přebíráme jen nejzajímavější čísla, další najdete v ročence za rok 2019, která je ke stažení pod článkem. 
Společně se nám v jedenácti městech podařilo najezdit 1 413 417 kilometrů. To je více než 35krát kolem... číst dále
													
								Štítky: 
																	Smart Cities, Inovativní řešení a mobilita (Mezioborového plánování, tag21), 
																	Cyklistická doprava (Dobrá praxe, tag27), 
																	Sdílení aut a jízdních kol (Dobrá praxe, tag33)
															

											

				

			

								
				Krnov a parkovací politika

				
					
						[image: Krnov a parkovací politika]
					

					
						03. 01. 2020 | Na konferenci "Promýšlíme své městou, svou obec", která proběhla v Milevsku ve dnech 16. - 17. 10. 2019, zazněla také přednáška starosty města Krnova Tomáše Hradila na téma: "Stát se úspěšným starostou je mnohem jednodušší, než jsem si myslel…" Jelikož je prezentace postavena především na fotkách, tak Jitka Vrtalová z našeho spolku napsala ještě pěkný komentář,... číst dále
													
								Štítky: 
																	Parkovací politika (Dobrá praxe, tag29)
															

											

				

			

								
				Dycky Most !!!

				
					
						[image: Dycky Most !!!]
					

					
						02. 01. 2020 | Belgický Gent a český Most. Co mohou mít společného? Inspirují naše města.
Dnes na sociálních sítích na profilu skupiny CityChangers byla zveřejněna novinka o belgickém městě Gent, které zavedlo v roce 2017 "The Circulation Plan", který pomohl odvést auta z centra města. V roce 2012 byl podíl cyklistů v Gentu 22 %, dnes je to 35 % a stále roste. Nejednalo se o žádný projekt,... číst dále
													
								Štítky: 
																	Strategie (Role města, tag2)
															

											

				

			

								
				Ze světa: Vídeň stanovila opatření pro elektrokoloběžky na rok 2020

				
					
						[image: Ze světa: Vídeň stanovila opatření pro elektrokoloběžky na rok 2020]
					

					
						02. 01. 2020 | Vídeň představila devítibodový balíček, který má v nové sezóně vyřešit přetrvávající problémy s elektrokoloběžkami v centru rakouské metropole. Vedení města chápe stížnosti obyvatel, zároveň služby nechce zcela zakázat, neboť sdílené koloběžky jsou využívány mnoha Vídeňany jako doplněk k MHD, kolu nebo autu. 
„Podařilo se nám udělat takový krok,... číst dále
													
								Štítky: 
																	Elektromobilita, čistá vozidla a paliva (Dobrá praxe, tag30)
															

											

				

			

								
				Novoroční projev - vše je o lidech

				
					
						[image: Novoroční projev - vše je o lidech]
					

					
						01. 01. 2020 | Jaký bude rok 2020? Neměl by být neosobní. Vždyť spolek Partnerství pro městskou mobilitu není jen nějaká organizace, která má své IČO. Spolek je tvořen konkrétními lidmi, kteří mají podobné názory a společně chtějí ovlivňovat povědomí o městské mobilitě. 
Také proto letošní novoroční projev připravil koordinátor městské mobility z Třince, Leszek Gryga.... číst dále
													
								Štítky: 
																	Lidský rozměr (Mezioborového plánování, tag19)
															

											

				

			

							

			
     Předchozí stránka (3/54) Další stránka  



			



[image: ]Aktuality






		
			[image: ] 

 






   

NAŠI PARTNEŘI 

 

[image: ]
[image: ]
[image: ]
 







Jakékoliv užití obsahu včetně převzetí, šíření či dalšího zpřístupňování článků a fotografií je dovoleno pouze se svolením
Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. a s uvedením zdroje. 


Informace o zpracování souborů cookies




		


		
			
				
					
						Copyright © 2024, dobramesta.cz
					

					
						Webdesign[image: Tvorba webu - Studio Virtualis Olomouc]
					

				

			

		

	